
Protokół nr 6/14 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o 

godzinie 830
, a zakończyło o godzinie 940  

Ponadto udział wzięli:  - zał. nr 2 

1. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy Paczków.. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Sprawy bieżące napływające do Komisji. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Do pkt 1. 

Zatwierdzono protokół z posiedzenia Komisji nr 5/14 z dnia 17.06.2014 r. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo z Wydziału Oświaty w sprawie wprowadzenia 

podwyżek od dnia 1.09.2014 r. dla pracowników obsługi w placówkach oświatowych, które 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Dyrekcji Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie 

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Ośrodka Kultury i Rekreacji na 2014 r. o 

kwotę 40.000 zł. z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń pracowników instytucji. 

W. Nowakowska zwróciła się do Skarbnika, czy mógłby podpowiedzieć skąd można 

zabezpieczyć środki na ten cel? 

Skarbnik odpowiedział, że trudno jest mu się wypowiadać, ponieważ nie realizuje 

merytorycznie budżetu w zakresie oświaty. Może zakładać tylko, gdzie zostaną środki, ale nie 

jest tego pewny. 

P. Tetłak zaproponował, aby przesunąć tą sprawę na kolejne posiedzenie, gdyż jest pat. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że poszło też pismo o zabezpieczenie środków dla 

pracowników Biblioteki, teraz jest pismo o zabezpieczenie środków na podwyżki dla 

pracowników Ośrodka Kultury. 

 



P. Tetłak zdziwił się, dlaczego nie kazano wskazać Radzie, skąd wziąć środki na podwyżki 

dla urzędników. 

W. Nowakowska zadała pytanie, czy dla Biblioteki zostały zwiększone środki? 

Skarbnik odpowiedział, że przekazano 12.000 zł. ale okazało się, że są to środki minimalne i 

dlatego był dodatkowy wniosek, aby zwiększyć tą kwotę. 

P. Tetłak zauważył, że nie ma wątpliwości, że trzeba te środki znaleźć, gdyż jeżeli znalazło 

się środki dla jednej grupy, to inne grupy nie mogą być poszkodowane, trzeba być 

konsekwentnym. 

W. Nowakowska zauważyła, że dlatego trzeba jeszcze uwzględnić Ośrodek Kultury i 

Rekreacji. 

Skarbnik zauważył, że arkusze organizacyjne w szkołach były zatwierdzane w maju. W 

między czasie wystąpiły zmiany w tych arkuszach, dlatego dopiero na koniec września będzie 

wiadomo dokładnie, jakie środki potrzeba na utrzymanie szkół i przedszkoli. Dopiero będzie 

wiadomo, ile jest urlopów dla podratowania zdrowia. Następna bardzo istotna rzecz to, do 

końca września stowarzyszenia, które prowadzą szkoły muszą złożyć liczbę uczniów do 

naliczenia dotacji i okaże się ilu tych uczniów będzie, ilu będzie uczniów niepełnosprawnych. 

To może spowodować oszczędności, albo też trzeba będzie zwiększać środki. Sugerował 

Burmistrzowi, żeby korektę odnośnie oświaty wykonać na sesji wrześniowej. Powinno się 

dzielić pieniądze sprawiedliwie. Szkoda, że decyzję o podwyżkach podjęto późno już po 

uchwaleniu budżetu. 

P. Tetłak odpowiedział, że przyczyna jest oczywista. 

Skarbnik poinformował, że przeciętne wynagrodzenie w gospodarce wzrosło o 3,5%. 

Podwyżki w sferze budżetowej w Gminie wyniosły 3%. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że wynagrodzenia sprzątaczek, palaczy w OKiR są na 

poziomie najniższej krajowej. Natomiast są rozbieżności na stanowiskach umysłowych 

pomiędzy instruktorami, dlaczego tak się dzieje? 

P. Tetłak zaproponował, aby zaprosić na kolejne posiedzenie Dyrektora OKiR, który wyjaśni 

te relacje.   

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że kierowniczki wiejskich domów kultury mają 

wynagrodzenia mniejsze niż sprzątaczki. 

W. Nowakowska zadała pytanie, jaka jest wówczas motywacja do pracy? Ponadto 

poinformowała, że pracownicy z tych wiejskich domów kultury na własny koszt wożą dzieci 

na różnego rodzaju imprezy. 

 



P. Tetłak zauważył, że jest jak najbardziej za podwyżkami, ale trzeba tutaj wyjaśnić pewne 

kwestie, gdyż znaków zapytania jest dość sporo. 

Skarbnik przypomniał, że przyznanie w tym roku podwyżek będzie rzutowało również na 

budżety przyszłoroczne.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję na powyższy temat. 

Skarbnik odczytał wniosek w sprawie rozłożenia na 12 rat zaległości w wysokości 10.082,55 

zł. wraz z odsetkami w kwocie 6.504,25 zł. Sprawa eksmisyjna jest zawieszona, osoba ta chce 

spłacić zadłużenie. Przypomniał, że do tej pory Komisja pozytywnie odnosiła się do rozłożeń 

na raty. Tutaj trzeba byłoby rozłożyć na 12 rat, ale w kwocie wyższej niż dłużniczka 

zaproponowała. 

P. Tetłak stwierdził, że jak najbardziej przychyla się do tego, żeby rozłożyć tą opłatę na raty i 

żeby zaległość została spłacona. 

W. Nowakowska dodała, że jeżeli jest chęć spłaty, to należy dać szansę. 

B. Malochleb zaproponowała, aby zaopiniować wniosek pozytywnie. 

P. Tetłak zauważył, że jak nie będzie dłużniczki stać na zapłatę wyższych rat, to wystąpi z 

ponownym wnioskiem. 

Skarbnik dodał, że dłużniczka we wniosku napisała, że już 3.000 zl. spłaciła. Następnie 

przedstawił projekt zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Paczków lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania 

organów do tego uprawnionych. 

W. Nowakowska zadała pytanie czy są jakieś wolne środki w budżecie na 2014 r? 

Skarbnik odpowiedział, że około 50 tyś zł. Wprowadza się do budżetu nowe zadanie: 

wykonanie dokumentacji na kanalizację na kwotę 595 tyś zł. Wkład własny 90 tyś zł. Nie 

chciałby zaciągać następnych kredytów. 

P. Tetlak zauważył, że zaczynamy przejawiać wolę sprzedaży mienia komunalnego, gdyż na 

słupach ogłoszeniowych zaczęły pojawiać się ogłoszenia. 

Skarbnik zauważył, że wszystko trzeba dobrze skalkulować wiedzieć jakie są koszty oświaty i 

wówczas zastanowić się skąd wziąć środki. Ponadto przypomniał, że musza być spełnione 

wszystkie wskaźniki, nie wszystko co by się chciało można wprowadzić do budżetu. 

Komisja wypracowała następujące wnioski: 

Na posiedzeniu Komisji wypracowano następujące wnioski: 

 



1. Komisja zapoznała się z odpowiedzią Wydziału Oświaty w sprawie wprowadzenia 

podwyżek od dnia 1.09.2014 r. dla pracowników obsługi w placówkach oświatowych. 

Komisja powróci do sprawy w miesiącu wrześniu po analizie budżetu. 

2. Komisja zapoznała się z pismem Dyrekcji Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie 

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Ośrodka Kultury i Rekreacji na 2014 

r. o kwotę 40.000 zł. z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń pracowników 

instytucji. Wniosek zostanie rozpatrzony w miesiącu wrześniu po spotkaniu z 

Dyrektorem OKiR. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje wniosek w sprawie rozłożenia na 12 rat zaległości w 

wysokości 10.082,55 zł. wraz z odsetkami w kwocie 6.504,25 zł. 

Wnioski w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


